
 

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE 
Thákurova 3, 160 00 Praha 6, tel: 220 181 421, fax: 224 310 144, www.cirkev.cz  
 

 
 

Profil Sdružení Ackermann-Gemeinde 

Sdružení Ackermann-Gemeinde (SAG) je české občanské sdružení, které vzniklo v roce 1999 a navázalo svým 
programem na dlouhodobé pozitivní působení německé katolické organizace Ackermann-Gemeinde (AG), založené 
roku 1946 v Německu. Původními členy německé AG byli sudetoněmečtí občané bývalé Československé republiky, 
kteří byli v poválečném období vyhnáni do Německa. Během celé totalitní doby, kdy nejen příslušníci německé 
menšiny u nás, ale především i čeští křesťané, včetně studentů bohosloví a kněží, prožívali těžká léta pronásledování 
a existenčních starostí, to byla právě tato organizace, která svými konkrétními skutky dokazovala, jak rozumí slovu 
odpuštění a smíření. V této své činnosti pokračovala AG i po politických změnách v devadesátých letech, kdy za 
podpory německých finančních prostředků byly opravovány mnohé církevní objekty, vydávány publikace, realizovány 
vzdělávací aktivity apod.  Kancelář AG v emauzském klášteře vede od roku 1991 Mons. Anton Otte, který tuto činnost 
celá léta vykonával dobrovolně (bezplatně). Pro administrativní a organizační práci měla tato pražská kancelář AG 
k disposici i placenou pracovní sílu na částečný úvazek. Provozní náklady kanceláře a plat administrativní síly byl 
hrazen z prostředků AG. Současným předsedou SAG je ing. Jaromír Talíř. 

(více na www.sag-praha.com) 

http://www.cirkev.cz

